
Algemeen

Gegevens onderneming

Holland Conveyor Belting International B.V. (KvK-nummer 37068519)

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: Groothandel in intern 
transportmaterieel. Vervaardiging van overige producten van kunststof. Produceren, 
confectioneren, verkopen van transportbanden en dockshelters. Het coaten en 
lamineren voor diverse toepassingen.

Omzetgegevens

2016: n.n.b.
2017: n.n.b.

Personeel gemiddeld aantal

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 6.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

17 oktober 2017 t/m 10 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

94 uren en 36 minuten

Bestede uren totaal

94 uren en 36 minuten

Toelichting

-

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015815:F001

17-10-2017

mr. WJ  Roos-van Toor

Curator: mr. J.M. de Koning

Insolventienummer: F.10/17/484

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Als bestuurder en enig aandeelhouder van failliet heeft te gelden Holland Conveyor 
Belting Holding B.V. Als bestuurder en enig aandeelhouder van Holland Conveyor 
Belting Holding B.V. heeft te gelden Butraco B.V. Als bestuurders van Butraco B.V. 
hebben te gelden Robbert van der Burg Beheer B.V. en W.P. van der Burg Beheer B.V., 
waarbij de heer Robert van der Burg (de vader van ondergenoemde natuurlijke 
personen) heeft te gelden als commissaris van Butraco B.V. Als bestuurder van W.P. 
van der Burg Beheer B.V. heeft te gelden de heer Willem Paul van der Burg. Als 
bestuurder van Robbert van der Burg Beheer B.V. heeft te gelden de heer Robbert van 
der Burg.

1.2 Winst en verlies

2016: n.n.b.
2017: n.n.b.

1.3 Balanstotaal

2016: n.n.b.
2017: n.n.b.

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de middellijk bestuurders niet aan de orde.

1.5 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zullen (indien verantwoord) zo spoedig mogelijk worden 
beëindigd.

1.6 Huur

Volgens opgave van de middellijk bestuurders is de huur van het pand waarin failliet is 
gevestigd, reeds vóór datum faillissement beëindigd door de verhuurder.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de middellijk bestuurders van failliet zijn de financiële problemen 
ontstaan doordat een grote klant van failliet besloot de goederen die failliet aan haar 
leverde, zelf te gaan produceren. De middellijk bestuurders van failliet hebben verklaard 
dat zij hebben geprobeerd om de onderneming (althans de machines en voorraad die 
eigendom zijn van gelieerde vennootschappen) te verkopen, maar uiteindelijk hebben 
de werknemers van failliet het faillissement aangevraagd, waarna het faillissement op 
17 oktober 2017 is uitgesproken.

De curator is doende een oorzakenonderzoek uit te voeren.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7.

2.3 Datum ontslagaanzegging

19 oktober 2017. Het UWV is ter zake geïnformeerd. Het UWV heeft op het kantoor van 
de curator een collectieve intake gehouden met de werknemers van failliet.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet aan de orde.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet aan de orde.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In onderzoek.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

(Nog) niet aan de orde.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

(Nog) niet aan de orde.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet aan de orde.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Nader onderzoek.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In onderzoek.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

(Nog) niet aan de orde.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

(Nog) niet aan de orde.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Nader onderzoek.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

(Nog) niet aan de orde.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Nader onderzoek.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is sprake van een beperkte debiteurenportefeuille. De curator voert ter zake overleg 
met de Rabobank nu Rabobank heeft aangetoond een pandrecht te hebben verkregen 
op (onder meer) de debiteuren van failliet.

Voorts blijkt uit de administratie van failliet dat failliet diverse vorderingen heeft op 
groepsmaatschappijen uit hoofde van rekening-courantverhoudingen. De curator heeft 
een en ander in onderzoek.

4.2 Opbrengst

(Nog) niet aan de orde.

4.3 Boedelbijdrage

(Nog) niet aan de orde.

4.4 Werkzaamheden

Nader overleg met de Rabobank. Nader onderzoek naar de vorderingen van failliet op 
groepsmaatschappijen uit hoofde van diverse rekening-courantverhoudingen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering ad € 743.077,11 ingediend in het faillissement. Overigens 
blijkt uit stukken die de middellijk bestuurder van failliet heeft aangeleverd, dat failliet 
met Rabobank is overeengekomen om te schuld te fixeren op een bedrag van € 
400.000,00, onder voorwaarde dat de vordering uiterlijk 31 december 2017 wordt 
voldaan. De curator voert ter zake overleg met Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de middellijk bestuurders niet (meer) aan de orde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft aangetoond een pandrecht te hebben verkregen op onder meer de 
voorraden, inventaris en debiteuren van failliet.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven.

5.5 Boedelbijdragen

(Nog) niet aan de orde.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan, maar er zijn geen 
(als zodanig identificeerbare) goederen van de betreffende crediteur aangetroffen.

5.7 Retentierechten

(Nog) niet aan de orde.

5.8 Reclamerechten

(Nog) niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden

Nader overleg met Rabobank.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet aan de orde.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet aan de orde.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is (tijdig) gedeponeerd op 16 oktober 2017.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is reeds in 1994 opgericht zodat een eventuele vordering ter zake zou 
zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Voortzetten bovengenoemde onderzoeken.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. salaris en kosten curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft 17 vorderingen (betreffende loonheffingen) met een 
totaalbedrag van € 161.392,00 ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

(Nog) niet aan de orde.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

(Nog) niet aan de orde.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 (waaronder de vordering die de Rabobank heeft ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 838.225,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Nog bekend te worden crediteuren zullen worden aangeschreven.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Volgens opgave van de middellijk bestuurders niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

Bovengenoemde onderzoeken, onder meer: het onderzoeken van onbehoorlijk bestuur
en paulianeus handelen. Voortzetten oorzakenonderzoek. Nader overleg met Rabobank 
inzake de incasso van de debiteuren van failliet en de door Rabobank ingediende 
vordering.

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen ca. drie maanden na heden.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 1


